MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

SECRETARIA
Portaria nº 404 /DG/SEC/MPM, de 24 de junho de 2022.

Homologação
do
resultado
final do
Processo
Seletivo de
Estagiários
nº 2/2022.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de
5 de setembro de 2013, e considerando o disposto na Portaria nº
105/PGJM, de 12 de abril de 2011, e no Edital PGJM nº 2, de 19 de
maio de 2022, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado final das provas objetivas
para seleção de estagiários e a lista de classificação dos candidatos
dos Cursos de  Administração, História e Informática/Suporte, que
obtiveram nota superior a 30% do total das provas, conforme lista
abaixo.

Art. 2º Homologar o resultado final do Processo Seletivo de
Estagiários, relativo ao Edital PGJM nº 2/2022 da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar, visando à formação do quadro de reserva
para contratação de nível superior dos Cursos de Administração,
História e Informática/Suporte.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no BSe do MPM.

ADMINISTRAÇÃO

classificação Inscrição Candidato(a) Português Específico Nota
final

1º 15520 RENATO LEITE FIUSA 5 15 20

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/06/2022

- Portaria DG 404 (1119837)         SEI 19.03.0000.0003698/2022-27 / pg. 1

2º 15513 GABRIELA KRESCH BORBA 4 13 17

3º 15575 NATHALYA DOS SANTOS
CAVALCANTE 4 13 17

4º 15552 FERNANDA DE ARAÚJO
GONÇALVES 3 12 15

5º 15542 RUAN DE OLIVEIRA ALVES DO
NASCIMENTO 2 8 10

6º 15629 JULIANA COUTINHO DA SILVA 3 7 10

7º 15570 NATANAEL PIRES DE SOUSA 1 8 9

8º 15534 GIOVANA ANGELINA SALES
STOCCO 3 6 9

9º 15640 DANIELA TEIXEIRA DA SILVA 2 5 7

 INFORMÁTICA/SUPORTE

classificação Inscrição Candidato(a) Português Específico Nota
final

1º 15553 THIAGO MACIEL DE CAMPOS 5 14 19

2º 15508 PATRICK MARCOS SOUSA
SILVA 5 14 19

3º 15560 ADRIEL CARIOLANDO DOS
SANTOS 4 14 18

4º 15501 MARCOS PAULO MARTINS
POLETTI 5 13 18

5º 15576 HELENA DA SILVA PEREIRA 3 13 16

6º 15504 GREGOR YURI SILVA RIBEIRO 5 11 16

7º 15623 NILVAN PEREIRA DE OLIVEIRA 2 12 14

8º 15603 FABIO LUCAS BARBOSA
PARRA 3 11 14

9º 15604 LETÍCIA DE SOUZA SOARES 2 10 12

- Portaria DG 404 (1119837)         SEI 19.03.0000.0003698/2022-27 / pg. 2

10º 15617 VITOR DE AMORIM GOMES 3 8 11

11º 15505 LARISSA DOS SANTOS
PEREIRA 3 8 11

12º 15605 HENRIQUE VALENTE LIMA 3 8 11

13º 15624 GUILHERME COTRIM
VASCONCELOS 2 8 10

14º 15633 RICARDO LINS CALDAS
RODRIGUES DA SILVA 3 7 10

15º 15530 CINTIA LEAL RODRIGUES 2 4 6

HISTÓRIA

classificação Inscrição Candidato(a) Português Específico Nota
final

1º 15632 CLÁUDIO MÁRCIO ÁGUEDA
PINTO 4 14 18

2º 15592 JOSÉ VICTOR DE ÁVILA
MARINHO 3 14 17

3º 15593 ANTONIO MONTEIRO DE
BARROS LEITE 3 14 17

4º 15522 LORENA CRISTINA
RODRIGUES DOS SANTOS 4 13 17

5º 15573 PLINIO GUEDES JUNIOR 5 11 16

6º 15616 MALCOLM GENTIL FELIPE DA
CRUZ 5 11 16

7º 15627 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE
PAULA 3 12 15

8º 15610 LUCAS MARCIO SANTOS DE
OLIVEIRA 3 12 15

9º 15601 PABLO YTALO FELIX MENESES 3 12 15

10º 15546* ANDRESSA SILVEIRA DE
SOUZA 4 11 15

- Portaria DG 404 (1119837)         SEI 19.03.0000.0003698/2022-27 / pg. 3

11º 15565 VINICIUS BERTOLO SILVA 3 12 15

12º 15571 JOÃO GABRIEL VASCONCELOS
DE ALMEIDA 3 12 15

13º 15580 EMERSON LIMA DA ROCHA 4 11 15

14º 15625 EMILY SANCHES ALMEIDA DE
SOUSA 4 11 15

15º 15613 FERNANDO CROSARA VIEIRA
ÁZARA 5 10 15

16º 15515 ILMA ANTUNES DE FARIA
CARVALHO 3 11 14

17º 15620 JOÃO PAULO DA SILVA NEIVA 3 11 14

18º 15597 LUCIUS BANDEIRA BUZINARO 3 11 14

19º 15564 GEOVANNA DE OLIVEIRA
FREITAS 4 10 14

20º 15511 KEILLA POLIANY DE SOUSA
RIBEIRO 5 9 14

21º 15569 JONATHAN OLIVEIRA DE
SOUZA 3 10 13

22º 15628 MARCELO OLIVEIRA ROQUES 3 10 13

23º 15551 ARTHUR VALENTIM
NASCIMENTO KOBOLDT 3 10 13

24º 15566 JORGE BITAR 4 9 13

25º 15521 VITORIA KETLEN BRITO DOS
REIS 1 10 11

26º 15559 VINICIUS SILVA CAVALCANTE
RODRIGUES 2 9 11

27º 15594 PALOMA OLIVEIRA DA SILVA 2 5 7

                                                                                      * Candidato participante do
Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais.

- Portaria DG 404 (1119837)         SEI 19.03.0000.0003698/2022-27 / pg. 4

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDER JORGE PIRES,
Diretor-Geral, em 24/06/2022, às 19:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 1119837 e o código CRC 7D599D3E.

19.03.0000.0003698/2022-27 SRSA1119837v2

- Portaria DG 404 (1119837)         SEI 19.03.0000.0003698/2022-27 / pg. 5